

単 価 合 意 書

令和6年10月4日に契約したR6峡南国道出張所管内交通安全対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年11月07日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘1-10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 草野 真史

受注者 住所 山梨県南巨摩郡南部町十島65-3

氏名 加藤建設株式会社

代表取締役 加藤 淳也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (道の駅 なんぶ)		式	1		77,250,947	
道路土工		式	1		501,605	
掘削工		式	1		3,296	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m ³ 未満	m ³	10	329.6	3,296	
残土処理工		式	1		498,309	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		471,496	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		26,813	
舗装工		式	1		3,241,428	
アスファルト舗装工		式	1		1,687,725	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m ²	195	1,404	273,780	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m ²	195	4,428	863,460	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m ²	195	2,823	550,485	
舗装打換え工		式	1		1,553,703	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	式	1		57,776	83m

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 40mm					281m
		式	1		195,604	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					44m ²
		式	1		9,561	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm					160m ²
		式	1		34,768	
殻運搬	舗装版破碎					
		m ³	9	4,905	44,145	
殻処分	アスファルト殻					
		m ³	9	2,301	20,709	
下層路盤	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m ²	44	1,404	61,776	
下層路盤	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m ²	160	1,404	224,640	
上層路盤	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm					
		m ²	44	4,428	194,832	
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m ²	160	837.5	134,000	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m ²	44	2,823	124,212	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m ²	160	2,823	451,680	
防護柵工						
		式	1		21,084	
防止柵工						
		式	1		21,084	
金網・支柱(立入防止柵)	2m					
		m	6	3,514	21,084	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工		式	1		484,557	
作業土工		式	1		142,023	
床掘り	土砂					20m3
		式	1		45,180	
埋戻し	土砂 中埋砂					7m3
		式	1		56,133	
埋戻し	土砂 流用土					10m3
		式	1		40,710	
法面整形工						
		式	1		11,067	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有					
		m2	7	1,581	11,067	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)						
		式	1		331,467	
ｺﾝｸﾘｰﾄ防護ﾌﾟﾛｯｸ						
		m3	1	74,817	74,817	
止めｺﾝｸﾘｰﾄ						
		m3	0.1	151,672	15,167	
均しｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(高炉) 敷厚 10 c m					
		m3	0.3	47,930	14,379	
基礎碎石						
		m2	4	1,466	5,864	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	生ｺﾝｸﾘｰﾄ各種 底幅 55 c m 高さ 35 c m					
		m	3	16,342	49,026	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積						
		m2	5	28,180	140,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	2	9,094	18,188	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	0.2	65,633	13,126	
法面工		式	1		22,141	
植生工		式	1		22,141	
植生マット	植生マット工 500m2未満	m2	7	3,163	22,141	
緊急貯水槽設置工		式	1		47,571,991	
作業土工		式	1		480,120	
床掘り	土砂	式	1		158,130	70m3
埋戻し	土砂 中埋砂	式	1		240,570	30m3
埋戻し	土砂 流用土	式	1		81,420	20m3
緊急貯水槽設置工		式	1		45,084,501	
緊急貯水槽設置		式	1		43,964,476	
基礎碎石		m2	34	1,814	61,676	
基礎コンクリート	24-12-25(20)	m3	19	49,653	943,407	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 10 c m	m3	3	38,314	114,942	
緊急遮断弁室設置工		式	1		2,007,370	
機器等据付工		台	1	1,294,455	1,294,455	
基礎砕石		m2	7	1,640	11,480	
躯体コンクリート		m3	6	111,135	666,810	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 10 c m	m3	0.7	42,064	29,444	
基礎コンクリート		m3	0.04	129,543	5,181	
配管工		式	1		22,937,499	
作業土工		式	1		1,480,762	
床掘り (貯水槽配管部, 場内)	土砂	式	1		112,950	50m3
床掘り (町道部)(機械力)	土砂	式	1		429,210	190m3
床掘り (町道部)(人力)	土砂	式	1		586	2m3
基面整正 (町道部)		式	1		78,006	152m2
埋戻し (貯水槽配管部, 場内)	土砂 中埋砂	式	1		160,380	20m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し (町道部)	中埋砂	式	1		537,480	90m3
埋戻し (貯水槽配管部, 場内)	土砂 流用土	式	1		40,710	10m3
埋戻し (町道部)	流用土	式	1		121,440	60m3
配管工		式	1		21,456,737	
铸铁管布設	φ 150	m	118	20,856	2,461,008	
铸铁管切断	φ 150	口	4	4,195	16,780	
铸铁管切断	φ 150	口	19	21,238	403,522	
铸铁管接合	直管 φ 150	口	23	64,125	1,474,875	
铸铁管接合	異形管 φ 150	口	16	183,201	2,931,216	
铸铁管接合	異形管(P-Link) φ 150	口	1	34,407	34,407	
铸铁管接合	異形管(G-Link) φ 150	口	22	26,652	586,344	
ホリフレ管布設	融着接合・EF継手 φ 150	m	276	1,762	486,312	
ホリフレ管切断	φ 150	口	16	1,105	17,680	
ホリフレ管継手	φ 150 2口継手	箇所	9	33,017	297,153	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ホリシリン管継手	φ150 1口継手					
		箇所	78	38,373	2,993,094	
硬質塩化ビニル管布設	VP-TS φ50					
		m	4	1,902	7,608	
硬質塩化ビニル管切断	VP-TS φ50					
		口	8	521.8	4,174	
硬質塩化ビニル管TS継手	VP-TS φ50					
		口	12	1,183	14,196	
硬質塩化ビニル管RR継手	VP-RR φ50 離脱防止金具使用					
		口	2	18,878	37,756	
仕切弁設置	φ150					
		基	4	188,587	754,348	
仕切弁設置	φ50					
		基	2	36,855	73,710	
仕切弁筐(制水弁用)据付	ねじ式筐 鉄蓋・座台共 φ50用・ DP=1.32m用					
		箇所	2	95,811	191,622	
仕切弁筐(制水弁用)据付	ねじ式筐 鉄蓋・座台共 φ150用 ・DP=1.32m用					
		箇所	1	95,811	95,811	
仕切弁筐(制水弁用)据付	ねじ式筐 鉄蓋・座台共 φ150用 ・DP=1.20m用					
		箇所	2	80,046	160,092	
仕切弁筐(制水弁用)据付	ねじ式筐 鉄蓋・座台共 φ150用 ・DP=0.90m用					
		箇所	3	64,477	193,431	
空気弁設置	人力施工 φ25					
		基	2	122,101	244,202	
空気弁設置	人力施工 φ25					
		基	2	131,110	262,220	
空気弁室設置	円形4号 φ500 (鉄蓋・座台共) DP=0.65m用					
		箇所	2	140,412	280,824	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
空気弁室設置	円形4号 φ500 (鉄蓋・座台共) DP=0.90m用	箇所	2	155,099	310,198	
割T字管設置	φ150×φ150	箇所	2	483,707	967,414	
不断水簡易仕切弁設置	φ150	基	1	741,227	741,227	
ホリエレン管(メカニカル継手)継手	φ150	口	8	66,260	530,080	
フランジ継手	φ150 JWVA7.5K(F12)	口	21	9,613	201,873	
フランジ継手	φ75(80) JWVA7.5K(F12)	口	4	12,141	48,564	
フランジ継手	φ50	口	4	5,421	21,684	
伸縮可とう管設置	F×U φ150	基	4	708,327	2,833,308	
伸縮可とう管設置	F×S φ150	基	2	665,244	1,330,488	
ホリエレンスリーブ被覆	φ150 固定ハット	m	125	1,634	204,250	
鋼管布設	B種 φ150	m	4	1,413	5,652	
管明示テープ	φ150	m	396	71.86	28,456	
埋設表示シート	W=150	m	389	272.5	106,002	
ロケティンクワイヤー		m	276	381	105,156	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		66,096	
構造物取壊し工		式	1		44,992	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	4	8,614	34,456	
金網・支柱(立入防止柵)撤去		m	6	1,756	10,536	
運搬処理工		式	1		21,104	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	2,515	10,060	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	2,761	11,044	
仮設工		式	1		2,404,546	
土留・仮締切工		式	1		67,066	
軽量鋼矢板	矢板長 4.0m	式	1		40,038	3m
軽量鋼矢板	矢板長 2.5m	式	1		10,486	1m
軽量鋼矢板	矢板長 2.0m	式	1		16,542	2m
交通管理工		式	1		2,337,480	
交通誘導警備員						151人日
B		式	1		2,337,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		538,828	
区画線工						
		式	1		538,828	
区画線工						
		式	1		538,828	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	770	370.4	285,208	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	230	843.8	194,074	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	12	394.4	4,732	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	65	843.3	54,814	
直接工事費						
		式	1		77,789,775	
共通仮設費						
		式	1		8,107,158	
共通仮設費						
		式	1		841,759	
運搬費						
		式	1		41,782	
仮設材運搬費						
		式	1		41,782	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		799,977	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,265,399	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (中部横断自動車道)		式	1		11,058,961	
防護柵工		式	1		8,783,804	
中央分離帯防護柵工		式	1		8,783,804	
ワイロープ (10工区)	LD種 土工部	m	443	19,828	8,783,804	
道路付属施設工		式	1		206,640	
道路付属物工		式	1		206,640	
視線誘導標	ワイロープ式 防護柵取付 10本 以上30本未満	本	21	9,840	206,640	
構造物撤去工		式	1		917,057	
構造物取壊し工		式	1		587,495	
アスファルト舗装版削孔	φ120×t180mm	孔	155	3,103	480,965	
アスファルト舗装版削孔	φ200×t180mm	孔	30	3,551	106,530	
道路付属施設撤去工		式	1		173,952	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚) 30本以上	本	64	2,718	173,952	
運搬処理工		式	1		155,610	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬 (波木井資材置場)	車線分離標, 樹脂製緑石	式	1		155,610	8.8t
仮設工		式	1		1,151,460	
交通管理工		式	1		1,151,460	
交通誘導警備員 A(夜間)		式	1		315,360	12人日
交通誘導警備員 B(夜間)		式	1		836,100	36人日
直接工事費		式	1		11,058,961	
共通仮設費		式	1		2,274,276	
共通仮設費		式	1		210,198	
運搬費		式	1		41,782	
仮設材運搬費		式	1		41,782	
現場環境改善費(率計上)		式	1		168,416	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,064,078	
純工事費		式	1		13,333,237	
現場管理費		式	1		7,459,273	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		20,792,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (峡南国道出張所管内)		式	1		3,552,456	
道路付属施設工		式	1		3,358,548	
作業土工		式	1		24,290	
床掘	土砂	式	1		2,206	9m ³
埋戻	1<W≤4m	式	1		16,192	8m ³
残土運搬	土砂	式	1		5,892	1m ³
小型標識工		式	1		844,147	
標識柱 1(路側式)	単柱式 径76.3 柱長さ 2.9m 2基 以下	基	1	73,231	73,231	
標識柱 2(路側式)	単柱式 径76.3 柱長さ 2.9m 3~ 4基	基	3	68,149	204,447	
標識板 (規制標識)	2.0m ² 未満	枚	4	43,190	172,760	
標識板 (補助標識)	2.0m ² 未満	枚	3	24,743	74,229	
標識板 (法定外看板)	2.0m ² 未満	枚	4	79,870	319,480	
大型標識工		式	1		2,490,111	
標識板	2.0m ² 以上	枚	1	903,768	903,768	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板	2.0m2以上	枚	1	1,286,621	1,286,621	
標識板 (身延山IC)	2.0m2未満	枚	1	299,722	299,722	
仮設工		式	1		193,908	
交通管理工		式	1		193,908	
交通誘導警備員 A		式	1		70,068	4人日
交通誘導警備員 B		式	1		123,840	8人日
直接工事費		式	1		3,552,456	
共通仮設費		式	1		1,101,237	
共通仮設費		式	1		109,344	
運搬費		式	1		41,782	
仮設材運搬費		式	1		41,782	
現場環境改善費(率計上)		式	1		67,562	
共通仮設費(率計上)		式	1		991,893	
純工事費		式	1		4,653,693	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		3,080,450	
工事原価		式	1		7,734,143	